Libeum, λιβέθριος, λιβέθριον, vasculum in sacris dicebatur, quo oleum ef- fundebatur. Jun.

Libidinosus, Libido, vide Libet.

Libitīnā, Dea, in cuius templo vendebant, & locabantur ea quā ad sepulturam pertinebant: ita Distā à Libitu, vel à Libidine. Plu- tarach. Venerem fuisse putat, redditque rationem in Problematisbus, quare Romani ea, quācūd ad pompam funebrem spectant, in Veneris templo voluerint asservari; ut scilicet eo ipso humanæ fragilitatis admoneremur, certò scientes exitum ab ortu non procul abesse, cūm eadem dea morientibus præsit, & vitam ingredientibus. Alij malunt esse Proserpinam Plutonis uxorem, quām quād inferiorum crederetur regina, mortuis præcessit putabant, ideoque etiam ea quibus mortui exornati veluti ad inferos deducuntur, in ejus templo voluerint asservari. Libitina Venus, vel Proserpina, Plutarch. in Num. ¶ Quandoque Libitinam positam legimus pro ipso apparatu funebri, quem Libitinarij in usu exequiarum loca- bant. { τὸ ἀράγμα, τὸ μάντυα, κτηῖς, ἵππος, ἵππος. GAL. Dépense de funerailles. ITAL. Speza & apparechio de funerali. GERM. Der Kosten oder rüstung zu einer begebniss. HISP. Gastos de funeralias, ó honras. } Liv. lib. 4. In urbe tanta fuit pestilentia, ut vix nunc Li- bitina sufficeret, ad suppeditanda scilicet funeribus necessaria. Suet. in Nerone, Pestilentia unius autumni, qua triginta funerum millia in rationem Libitinæ venerunt. Erant autem rationes quas conficiebant ij, qui in æde Libitinæ locabant ea, quācūd ad funebres poihpas pertinerent. ¶ Exercebant Libitinam dicebantur ij, qui in æde Libitinæ præterant locandis, vendendisque iis, quācūd necessaria erant funebrem pompam instructuris, Valer. Max. Quin tunc Li- bitinam exercebant, tum terum suarum usum, tum ministerium suum gratuitum polliciti sunt. ¶ Sed quoniam in æde Libitinæ lo- cabant necessaria ad funebrem apparatus, hinc factum est, ut Libitina aliquando pro morte, seu pro lecto quo mortui serbantur, caperetur. Horat. lib. 3. Od. 30.

multaque pars mei vitabit Libitinam.

Libitīnārūs, ij. Propriè dicitur is, qui locat, aut vendit ea, quācūd ad pom- pam funebrem sunt necessaria, vel qui curam habet perficiendorum funerum. { *περιπλῆκτης*, *ζεψίδης*. GAL. Celuy qui fait métier d'ensevelir les morts, & faire sépultures & funerailles. ITAL. Colui che vende, ó pre- sta à prezzo, & da à nollo quello che si appartiene alla pompa di mor- ti. GERM. Der die ding so zu einer begebniss; onndien siud/gurüst/versihæ oder verkaufft/ein todrengäber. HISP. El que appareja cosa de funeral- las. ANGL. He that hath sellēth which bēnedefull for burialles. } Tra- ctum est nomen à Libitina dea, in cuius æde asservabantur ea, quācūd ad instructionem funebris pompa erant necessaria. Ulpian. l. qui- cunque, ff. de instit. action. Si libitinarius, quem Graci vocant, servum polinctorem habuerit, ilscue mortuum spoliaverit, dāndum in eum quasi institoriā actionem. Ex quibus ver- bis patet, libitinarij munus honestius fuisse, quām polinctoris. Habe- bant enim libitinarij domi suæ servos, quotum operā utebantur ad polincienda, hoc est, ad abluenda, ungenda, & consuenda cada- vera. Itaque & polinctores vocabantur, à poliendis cadaveribus. Designatores autem dicebantur, qui pompam funebrem instrue- bant, & cuique incedendi præscribent locum: quos Graci appelle- bant. De quibus latius suis locis. Seneca de benefic. An tu Aruntium, & Areium, & cæteros qui captandorū testamentorum artem professi sunt, non putas eadem habere, quācūd designatores & libitinarios, vota?